
PROVINCIA DI PESCARA
SETTORE I - TECNICO

\

REGISTRO GENERALE N. 932 del 23/09/2021

Determina del Dirigente di Settore N. 124 del 23/09/2021
PROPOSTA N. 305 del 23/09/2021

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DEGLI IMPIANTI SCOLASTICI PROVINCIALI (PALESTRE
E/O AREE ESTERNE) A.S. 2021/2022 - ESITO ISTRUTTORIA

LA P.O. del Servizio e RUP del procedimento
 
Richiamati:

la proposta della Delibera di Consiglio Provinciale n. 61 del 15.03.2021, immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - del TUEL, adottata nella seduta del 20.04.2021, con la
quale il Consiglio ha approvato il “Bilancio di previsione 2021-2023 e relativi Allegati”;
- il D.P. n. 37 del 13.12.2019 con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore I °
Tecnico all’Ing. Luigi Urbani;
- la determina dirigenziale n. 706/2021 con la quale è stato conferito l’incarico di responsabile
del  Servizio  “Dimensionamento  Scolastico  -  Programmazione  –  Partenariati  Pubblici  Privati  –
Segreteria del Dirigente” al dott. Paolo Di Gabriele;

Premesso che: 
con determinazione n. 787 del 04.08.2021, in ottemperanza a quanto disposto nel vigente

Regolamento per la concessione degli “impianti scolastici” provinciali, è stato approvato l’Avviso
Pubblico per  la  concessione dell’utilizzo,  durante l’anno scolastico 2021/2022,   degli  “impianti
scolastici (palestre e/o aree esterne) annessi agli istituti scolastici di competenza provinciale;

il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato fissato alle ore 12,00 del 6
settembre 2021;

sono pervenute, da parte dei Soggetti richiedenti, le domande di cui all’All. 1 del presente
atto;

Rilevato che l’istruttoria relativa all’esame delle suddette richieste pervenute è stata effettuata sulla
scorta:

della L.241/90 e succ. modifiche ed integrazioni;
del DPR 445/2000 e succ. modifiche e integrazioni;
del vigente Regolamento per la concessione degli “impianti scolastici” della Provincia di  
Pescara, approvato con delibera del Consiglio Provinciale n. 41/2020;
dell’Avviso Pubblico, approvato con determina n. 787 del 04.08.2021;

Rilevato,  altresì,  che  a  seguito  della  suddetta  istruttoria  sono  state  “AMMESSI”  i  Soggetti
richiedenti di cui al citato All. 1;

Dato atto, altresì, che il R.U.P. della procedura è il Dott. Paolo DI GABRIELE, il quale attesta la
correttezza  del  procedimento  amministrativo  inerente  la  concessione  in  uso  degli  “impianti
scolastici” provinciali, per l’A.S. 2021-2022 e propone di approvare le suddette risultanze emerse
dall’istruttoria, ai sensi del vigente Regolamento in materia e del relativo Avviso; 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE alla luce di quanto sopra:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 932 del 23/09/2021



Vista l’istruttoria del procedimento de quo a cura del RUP Dr. Paolo Di Gabriele ;

Ritenuto corretto l’iter del procedimento così come rappresentato con il presente atto e svolto dal
RUP, che osserva le  leggi  al  riguardo e  assicura il  rispetto  dei  principi  di  economia,  efficacia,
imparzialità, trasparenza alla base dell’attività amministrativa;

Atteso che i sottoscritti dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi anche
potenziale come disposto dall’art. 6 – comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento e ss.mm.ii. e
di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorrono nel caso di dichiarazione mendace o
contenente dati non più rispondenti a verità come previsto dall’art. 76 del DPR 28/12/2000 n. 445;

Attestata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse relativamente alla
propria figura ed a quella del R.U.P., ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90;

Espresso parere favorevole circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii:

Visti:
- il D. Lgs.vo n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il  decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118  recante  disposizioni  in  materia  di  

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti  
locali e dei loro organismi;

- il Regolamento di Contabilità;
- Il Regolamento per la concessione in uso degli “Impianti Scolastici” provinciali approvato  

con deliberazione di C.P. n. 41/2020;
- L’Avviso Pubblico, approvato con determina n. 787 del 04.08.2021

DETERMINA

1) che le premesse, compreso l’All. 1, formano parte integrante e sostanziale del presente atto
costituendone presupposto per l’adozione;

2) di  prendere  atto  che  sono  pervenute,  da  parte  dei  Soggetti  richiedenti,  sulla  scorta
dell’Avviso Pubblico per l’utilizzo degli impianti scolastici provinciali (palestre e/o aree esterne) -
a.s. 2021-2022, approvato con determinazione n. 787/2021, le domande di cui all’All. 1;

3) di  approvare,  a  seguito  dell’esito  dell’istruttoria  effettuata,  l’ammissione  dei  Soggetti
richiedenti di cui all’All. 1;

4) di comunicare,  a ciascun Soggetto richiedente e  agli  Istituti  Scolastici  interessati,  l’esito
dell’istruttoria di cui al precedente punto;

5) di  provvedere  alla  stipula  delle  convezioni  con  i  Concessionari  (Soggetti  richiedenti
ammessi), solo a seguito dell’acquisizione del parere positivo del relativo Consiglio d’Istituto;

6) di  dare  atto  che,  nella  redazione  della  presente  determinazione,  sono  stati  rispettati  gli
standard previsti nella check-list, adottata per il controllo successivo, di cui alla determinazione n.
682 del 24.06.2021;

7) di precisare che ai fini degli obblighi della normativa sulla trasparenza, il presente atto verrà
pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  sotto  l’apposita  sezione  “AMMNISTRAZIONE
TRASPARENTE”.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 932 del 23/09/2021



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine
alla proposta n.ro 305 del 23/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   URBANI LUIGI in data 23/09/2021

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1230

Il  05/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 932 del 23/09/2021 con oggetto:
CONCESSIONE IN USO DEGLI IMPIANTI SCOLASTICI PROVINCIALI (PALESTRE E/O AREE
ESTERNE) A.S. 2021/2022 - ESITO ISTRUTTORIA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GIZZARELLI ELISA il 05/10/2021.
       .

       .      .     .    .   .  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 932 del 23/09/2021


